
Česko si připomíná čtyřicet let
od sebeupálení Jana Palacha

Compiled 28.6.2014 23:10:16 by Document Globe ®   1

Česko si připomíná čtyřicet let od sebeupálení Jana Palacha

16.1.2009, 07:00, pořad: Ozvěny dne

Martin DRTINA, moderátor
--------------------
Právě dnes je tomu přesně čtyřicet let, co se na protest proti okupaci někdejšího Československa armádami států
Varšavské smlouvy upálil student Jan Palach. Význam jeho oběti připomíná katolický kněz Tomáš Halík.

Tomáš HALÍK, katolický kněz
--------------------
To, co je naprosto podstatné, to je ten mravní rozměr, tady už jde o život a o víc než o život, tady jde o něco, o čem Jan
Patočka říkal, že se musíme rozhodnout, jestli jsou nějaké hodnoty, za které stojí za to žít a zemřít. A já mám dojem,
že Palach ukázal, že jsou hodnoty, za které stojí za to i zemřít.

Kateřina CAUSIDISOVÁ, moderátorka
--------------------
Tomáš Halík se jako student Filozofické fakulty Univerzity Karlovy podílel na přípravách pohřbu spolužáka. Rozloučení
s Janem Palachem se v tehdejším Československu stalo velkým národním protestem proti pokračující okupaci a
nastupující normalizaci.


